5

[image: gerb_bw]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.12.2025 № 54

О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии с Уставом муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, решением Вяземского окружного Совета депутатов от 22.10.2024 № 16 «Об отдельных вопросах правопреемства»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 16.01.2006 № 1 «Об утверждении регламента Администрации Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 19.04.2006               № 10а «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 04.05.2006               № 12 «О денежном содержании муниципальных служащих Администрации муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 06.07.2006              № 17 «Об утверждении Положения об организации подготовки и обучения населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 06.07.2006            № 19 «Об утверждении Положения об организации оповещения населения сельского поселения об опасностях, возникающих в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 06.07.2006                № 20 «Об утверждении Положения по поддержанию в готовности сил и средств гражданской обороны в состоянии постоянной готовности»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 06.07.2006              № 18 «О создании комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 06.07.2006            № 16 «Об утверждении Положения о поддержании в готовности сил и средств Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области для защиты населения и территорий от ЧС»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 28.12.2006              № 31 «Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 10.04.2007               № 11 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 01.06.2007                  № 16 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в органах местного самоуправления Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 26.12.2007            № 29 «Об установлении нормы предоставления учетной нормы площади жилого помещения в Степаниковском сельском поселении Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 26.12.2007               № 25 «Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 26.12.2007               № 26 «О создании и использовании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 10.01.2008 № 1 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Администрации Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 14.04.2008              № 12 «О подготовке и проведении на территории муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области Всероссийской переписи населения 2010 года»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 19.05.2008               № 13 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 20.05.2008             № 14 «О мерах по реализации административной реформы в органах местного самоуправления муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 28.05.2008           № 18  «Об утверждении порядка определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 28.05.2008              № 17  «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации; и Порядка проведения оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 19.06.2008            № 21 «Об утверждении порядка предоставления в 2008 году субсидии, выделяемой из бюджета Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области для долевого финансирования расходов бюджета МО «Вяземский район» Смоленской области по капитальному ремонту многоквартирных домов»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 30.06.2008                 № 24 «О порядке и сроках составления среднесрочного финансового плана муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и проекта решения о бюджете муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на очередной финансовый год»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 04.08.2008             № 26 «О предоставлении в 2008 году межбюджетного трансферта из бюджета Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области для финансирования расходов бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области по капитальному ремонту многоквартирных домов»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 05.08.2008             № 27 «Об утверждении Положения о поощрении муниципального служащего Администрации Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 21.08.2008             № 28 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 01.09.2008            № 29  «Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 15.09.2008           № 30  «О Порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 19.09.2008           № 31  «Об утверждении Положения о порядке расходования в 2008 году субсидии областного бюджета для долевого финансирования расходов бюджета Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на компенсацию выпадающих доходов организаций, предоставляющих населению услуги по централизованному отоплению жилищного фонда по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 14.11.2008            № 36 «Об утверждении порядка принятия решений о заключении муниципальными заказчиками муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 25.12.2008             № 42 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих Администрации муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 25.12.2008           № 43 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих Администрации муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 13.04.2009 № 8 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 13.04.2009 № 7 «Об утверждении Порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 11.05.2009              № 11 «Об утверждении «Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 05.06.2009            № 16  «Об общественной комиссии по жилищным вопросам при Администрации Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 25.06.2009              № 17  «О муниципальной целевой программе «Обеспечение газификации населенных пунктов на территории муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2009 – 2012 годы»»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 09.03.2010 № 5 «Об общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 12.05.2010           № 20  «Об установлении стоимости услуг и требований к качеству ритуальных услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 12.05.2010            № 21 «Об организации планирования, проведения и обеспечения эвакуационных мероприятий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вязеского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 02.10.2023 № 1 «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]О.М. Смоляков
image1.png